Universidade de Brasília - FUB, do qual é executara a Fundação Universitária de

Brasília - FUBRA, visando ao desenvolvimento das atividades de monitoramento

para fiscalização do transporte rodoviário interestadual e internacional de

passageiros, pelo prazo de 12 (doze) meses, importando o valor global do Convênio

em R$ 1.880.135,71 (hum milhão oitocentos e oitenta mil cento e trinta e cinco reais

e setenta e um centavos), do qual o montante de R$ 1.350.100,31 (hum milhão

trezentos e cinqüenta mil, cem reais e trinta e um centavos), corresponderá à

execução no exercício de 2005, conforme respectivo plano de trabalho, nos termos

da Deliberação n° 110/05 desta data; 1.7.- Licença Originária - Empresa BIAZZE

ALIMENTOS LTDA. e outras - Processos n°s 50500.040921/2005-65;

[...]

forma do art. 42, parágrafo 50, da Lei n° 8.666/1993, para a organização e

montagem do programa de treinamento de agentes de fiscalização do transporte
terrestre de produtos perigosos, com apoio do Banco Mundial, correspondendo o

valor da contratação a R$ 91.010,00 (noventa e um mil e dez reais), incluindo

R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para despesas reembolsáveis, nos termos da

Deliberação n° 121/05 desta data; 2.5. - Operador do Transporte Multimodal -

PARADISO GIOVANELLA TRANSPORTES LTDA. e outras - Processos

n°s 50000.01670012000-01; 50000.20401112004-59 e 50000.009028/2000: